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W dniu 15 stycznia 2025 roku Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu w Warszawie skierowała do Sądu Rejonowego dla Warszawy Śródmieścia w
Warszawie akt oskarżenia  przeciwko byłym członkom Rady Ministrów Bolesławowi F. i
Januszowi K., którzy zostali oskarżeni o przekroczenie przysługujących im uprawnień
podczas posiedzenia Rady Ministrów w dniu 30 listopada 1981 roku w Warszawie poprzez
oddanie głosu za przyjęciem rozporządzenia w sprawie zniesienia Wyższej Oficerskiej
Szkoły Pożarniczej w Warszawie mimo braku prawnych warunków wydania tegoż aktu
prawnego, czym działali na szkodę interesu publicznego oraz prywatnego kilkudziesięciu
podchorążych, którym uniemożliwiono kontynuowanie nauki i zdobycie stopnia oficera
pożarnictwa.

Śledztwo prowadzone w tej sprawie przez Oddziałową Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu w Warszawie dostarczyło podstaw do przyjęcia, że oskarżeni biorąc
udział w uchwaleniu rozporządzenia o zniesieniu Wyższej Oficerskiej Szkoły Pożarniczej w
Warszawie kierowali się jedynie motywami politycznymi, wbrew potrzebom społecznym i
gospodarki narodowej, ze względu na zainicjowany w tej uczelni w dniu 24 listopada 1981
roku protest podchorążych, który – wedle ówczesnych władz państwowych oraz partyjnych
– miał negatywny wpływ na społeczeństwo. Wystąpienie podchorążych członkowie Rady
Ministrów chcieli zatem jak najszybciej stłumić demonstrując przy tym determinację i siłę
wobec protestujących celem ich zastraszenia, podobnie jak studentów innych uczelni tuż
przed wprowadzeniem stanu wojennego w Polsce.  

Wydanie rozporządzenia w sprawie zniesienia Wyższej Oficerskiej Szkoły Pożarniczej w
Warszawie miało bowiem charakter pozorny, gdyż nowoutworzona Szkoła Główna Służby
Pożarniczej powstała w oparciu o tę samą bazę lokalową, strukturę i budżet oraz poddaną
weryfikacji kadrę dydaktyczną byłej Wyższej Oficerskiej Szkoły Pożarniczej, a
podchorążowie którzy zostali pozytywnie zweryfikowani zachowali dotychczasowe indeksy i
akta personalne. W ten sposób, kierując się wyłącznie kryteriami politycznymi,
wyselekcjonowano podchorążych, którzy mieli zostać przyjęci do nowej uczelni, a
podchorążym zweryfikowanym negatywnie uniemożliwiono kontynuowanie studiów.
Wydanie rozporządzenia o zniesieniu Wyższej Oficerskiej Szkoły Pożarniczej umożliwiło



sprawne przeprowadzenie tej weryfikacji, a jednocześnie miało charakter obejścia
przepisów o służbie funkcjonariuszy pożarnictwa, w których uregulowano zasady
odpowiedzialności porządkowej i dyscyplinarnej funkcjonariuszy za naruszenie dyscypliny
służbowej.

Prokurator Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w
Warszawie w konkluzji obszernego uzasadnienia aktu oskarżenia podniósł, że oskarżeni
przekroczyli przewidziane prawem uprawnienia służbowe i działali na szkodę interesu
publicznego i prywatnego pokrzywdzonych, a celem tych czynności było stosowanie
represji z powodów politycznych wobec negatywnie zweryfikowanych podchorążych i
uniemożliwienie im ukończenia rozpoczętych studiów w zakresie pożarnictwa, co
wyczerpało znamiona zbrodni komunistycznej.
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